
 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
  Palazzo Comunale 

Piazza Vittorio Veneto, 2 
Tel. 0331.989012 

protocolloa@comune.sommalombardo.va.it 
comunedisommalombardo@legalmail.it 
www.comune.sommalombardo.va.it 
codice fiscale e partita IVA 00280840125 

Pag. 1 di 2 
 

 
 
DECRETO SINDACALE N. 13 

Somma Lombardo, 04/03/2025 
        

 
OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI NEI GIORNI 26 APRILE 2025 E 16 
AGOSTO 2025. 
 

 
I L    S I N D A C O 

 
CONSIDERATO che i giorni 26 aprile 2025 e 16 agosto 2025 sono giornate ponte 
rispettivamente tra venerdì 25 aprile “Anniversario della liberazione d’Italia” e domenica 27 
aprile 2025 e venerdì 15 agosto “Assunzione S. Vergine” e domenica 17 agosto 2025, e che nel 
periodo circoscritto alle predette date si riduce notevolmente l'afflusso di pubblico e la richiesta 
di servizi agli uffici; 
CONSIDERATA altresì la necessità, nell'ambito della più generale riduzione della spesa 
pubblica, di adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, spese 
telefoniche e del personale, da perseguirsi in particolari periodi dell'anno caratterizzati da 
significativa riduzione dell'accesso ai servizi comunali da parte dell'utenza e dalla correlata 
contrazione del numero di unità di personale in servizio, in concomitanza con la fruizione di 
ferie concentrate tradizionalmente in occasione dei periodi di “ponte” e nel periodo estivo; 

ACCERTATO che: 
 la Biblioteca resterà chiusa; 
 i Servizi Demografici garantiranno la reperibilità; 
 presteranno regolarmente servizio Agenti e Ufficiali di Polizia Locale, secondo il loro 

turno; 

RITENUTO per i motivi sopra espressi di disporre la chiusura degli Uffici Comunali e dei 
servizi erogati nelle giornate di sabato 26 aprile 2025 e 16 agosto 2025; 
VISTO l'art. 50 comma 7 del D.lgs. 267/2000 ai sensi del quale il Sindaco coordina e organizza gli 
orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare 
l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano integralmente: 

 

mailto:protocolloa@comune.sommalombardo.va.it
mailto:comunedisommalombardo@legalmail.it


  
  Palazzo Comunale 

Piazza Vittorio Veneto, 2 
Tel. 0331.989085 – Fax 0331.251334 

segreteria@comune.sommalombardo.va.it 
www.comune.sommalombardo.va.it 
codice fiscale e partita IVA 00280840125 

Pag. 2 di 2 
 

1. di disporre la chiusura al pubblico degli Uffici Comunali, della Biblioteca e dei servizi 
erogati per le giornate di sabato 26 aprile e sabato 16 agosto 2025; 

2. di dare atto che: 
 La Biblioteca comunale resterà chiusa; 
 I Servizi Demografici garantiranno la reperibilità. 
 Presteranno regolarmente servizio Agenti e Ufficiali di Polizia Locale, secondo il loro 

turno. 

3. di disporre la redazione di appositi avvisi per le giornate di chiusura degli uffici comunali e 
dei servizi erogati e di provvedere a darne la più ampia diffusione all’utenza in prossimità 
delle chiusure; 

4. di trasmettere copia del presente decreto alle R.S.U. per l'opportuna informazione a tutti i 
dipendenti comunali; 

5. di trasmettere copia del presente decreto ai Responsabili di Settore perché provvedano alla 
corretta esecuzione del decreto con particolare riferimento alla più ampia pubblicità 
all’utenza; 

6. di pubblicare il presente decreto mediante apposito avviso all'ingresso degli uffici 
comunali, sul sito comunale, all’albo on line al fine di darne la più ampia diffusione. 

           
 
 
 
 

 
IL SINDACO 

Firmato digitalmente 
BELLARIA Stefano


